



مبارزه با قاچاق بن بست قانونی ندارد

کریمی قدوسی:

یکی از وظایف نمایندگان پس از قانون گذاری، نظارت بر اجرای قانون است و قانون در این مورد، چهار ابزار تحقیق و تفحص، استیضاح، سوال و تذکر را در اختیار نمایندگان قرار داده است.

ظاهرا وزارتخانه ای به رئیس جمهور درباره وضعیت قاچاق کالا و ارز گزارشی می دهد و برای انجام اقدامات لازم اعتبار لازم اعتبار می خواهد اما تأمین نمی شود بنابراین در چنین زمانی لازم است مسئله تحقیق و تفحص کلید بخورد.

نمایندگان اعتبارات لازم را در بودجه ۹۵ پیش بینی کردند و ۱۵۰ میلیارد تومان در اختیار وزارت اطلاعات برای پشتیبانی از فعالیت های مبارزه با قاچاق کالا قرار گرفت.

یکی از موضوعات مهم در حوزه قاچاق کالا، بحث گمرکات است زیرا این حجم کالای قاچاق قطعا از لایه لای دره ها و کوه ها و دیوارهای بتنی نمی تواند عبور کند، ۹۰ درصد کالاهای قاچاق از مبادی رسمی مراکز آزاد تجاری و اقتصادی و خود گمرکات وارد می شوند و این امر جای تعجب دارد.

قانون مبارزه با قاچاق کالا در مجلس نهم بازنگری شد. این اتفاق در مجلس نهم افتاد و اگر بازم نیاز باشد دولت می تواند درخواست بازنگری داشته باشد. به نظر بنده اگر همه بسیج شوند، این موضوع در مدت زمان کوتاهی ریشه کن خواهد شد.

امیدواریم هرچه سریع تر بتوانیم تحقیق و تفحص را در مسیر اجرایی قرار دهیم زیرا همه نمایندگان در موضوع مبارزه با قاچاق کالا اجماع دارند و این امر یک موضوع ملی است و اشتغال و اقتصاد مقاومتی را هدف قرار داده است. (خبرگزاری مهر)

از نگاه دیگران

ارجاع طرح تفحص از ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز به کمیسیون اقتصادی مجلس / پیگیری طرح تا حصول نتیجه

نماینده مردم اسلام آباد غرب و دالاهو در مجلس، از ارجاع طرح تفحص از عملکرد ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز به کمیسیون اقتصادی مجلس خبر داد.

حشمت الله فلاحت پیشه در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت، با اشاره درخواستش مبنی بر تحقیق و تفحص از عملکرد ۱۰ ساله ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، گفت: با توجه به اثرات مخرب قاچاق کالا و ارز به اقتصاد و توسعه کشور این طرح مطرح شده است. (خانه ملت)

ضرورت امحاء کالاهای قاچاق برای حمایت از رشد تولید ملی

نماینده مردم کرج در مجلس شورای اسلامی، با بیان اینکه در حال حاضر قاچاق در حد کلان و از مبادی رسمی کشور رخ می دهد، افزود: در برخورد با قاچاق در حال حاضر متأسفانه برخورد با کول برها که اقدام به قاچاق در حد ناچیز می کنند در دستور کار است.

این نماینده مردم در مجلس دهم، با تأکید بر اینکه بسیاری از کالاهای قاچاق به کشور از مبادی رسمی به صورت انبوه وارد می شوند، تصریح کرد: این نوع کالاها اجازه رشد تولید ملی را نداده و روبه روز بر آمار بیکاری می افزایند. (خانه ملت)

اشتغال زایی و ایجاد صنایع تبدیلی در مناطق مرزی قاچاق کالا را مهار می کند

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، گفت: یکی از راهکارها برای جلوگیری از قاچاق ایجاد صنایع تبدیلی و اشتغال زایی در مناطق مرزی است. رحیم زارع در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت، درخصوص مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت: در شرایط فعلی یکی از مشکلات اصلی کشور وجود کالای قاچاق است که این مشکل از دلایل اصلی در نرخ بالای بیکاری در کشور است.

نماینده مردم آبدان، بوانات و خرم بید در مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: قانون مبارزه با کالای قاچاق در کشور وجود دارد اما با وجود این عملکرد کشور در مبارزه با قاچاق کالا مناسب نبوده است.



بیانات رهبر معظم انقلاب در دیدار اقتصار مختلف مردم

[در موضوع] قاچاق، بنده به مسئولین گفته ام که آقا جان! وقتی شما آن باند قاچاقچی را پیدا میکنید و آن جنس کلان قاچاق را که چند هزار تن وزن آن است، وارد کشور میکنید، این جنس را جلوی چشم همه آتش بزیند؛ ضربه بزیند به قاچاقچی، به جنس دارای مشابه داخلی. خبر معلوم است وقتی که جنس خارجی وارد شد - چه از مبادی ورودی قانونی مثل گمرک و امثال اینها، چه از مبادی قاچاق که متأسفانه خیلی هم زیاد است - تولید داخلی می خوابد. وقتی تولید داخلی خوابید، همین وضعی پیش می آید که امروز هست: جوان ما بیکار میشود، اشتغال ما کم میشود، رکود بر کشور حاکم میشود، وضع زندگی و معیشت مردم دشوار میشود. "اینها را که دیگر از طریق ارتباط با آمریکا و با اروپا نمیشود حل کرد"، اینها را خودمان باید حل بکنیم. اینها کارهایی است که به عهده خود ما است؛ راه این است.



بیانات رهبر معظم انقلاب در دیدار رئیس جمهور و اعضای هیأت دولت

مبارزه ی جدی با قاچاق - همین مسئله ی انهدام [کالای قاچاق] - بسیار مهم است؛ البته بعضی از مرتبیین با این مسائل، به ما گفتند که بعضی از این اقلام را میشود باز صادر کرد، [یعنی] برگرداند و صادر کرد؛ خیلی خوب، این را حرفی ندارم، یعنی من این را الان اعلام میکنم. اینکه ما گفتیم حتماً منهدم کنند جنس را، جنس قاچاق را، این شامل آن قاچاقهای جزئی و شامل این کوله برها و مانند اینها نیست؛ ما باندهای قاچاقی و کارهای بزرگ را میگوییم، اینهایی که بازار کشور را تحت تأثیر قرار میدهد.